.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная

школа  № 2 с углублённым изучением отдельных предметов» п. Добринка Липецкой области

ПРОТОКОЛ

заседания методического совета

от 20.03.2020                                                                                                                           №  6

                                    п. Добринка

Председатель – Зиброва Н.Н.

Секретарь – Коткова Н.М.

Присутствовало  - 32 человека

ПОВЕСТКА:

1. Практические занятие по теме «Система оценки планируемых результатов

освоения ООП ООО»

                                              Коткова Н.М. - методист

2. Практические занятия по теме «Цифровые образовательные ресурсы».

                                                    Соболев С.Н. – учитель информатики

1. СЛУШАЛИ:

     По первому вопросу выступила Коткова Н.М. Она рассказала о системе оценки

планируемых результатов освоения ООП ООО. План её выступления:

 Контрольно-оценочная деятельность образовательного учреждения. Образовательный

результат. Оценка и отметка. Вычитательный и суммирующий подход к оценке.

 Система оценки достижения планируемых результатов освоения основной

образовательной программы как инструмент реализации требований ФГОС ООО.

 Функции системы оценки, объект оценки, содержательная и критериальная база.

Итоговая оценка и результаты промежуточной и итоговой аттестации. Внешняя и

внутренняя оценки.

 Особенности оценки личностных, метапредметных и предметных результатов.

3. СЛУШАЛИ:

Учитель информатики Соболев С.Н. познакомил педагогический коллектив с

цифровыми методическими информационными ресурсами по следующему плану:

 Основные понятия: информационные ресурсы, электронные образовательные ресурсы.

 Типы и особенности электронных образовательных ресурсов.

 Общие направления использования электронных образовательных ресурсов.

 Информационные технологии как инструмент для реализации современных

педагогических технологий, обеспечивающих обучение в информационно-

образовательной среде.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Учителям основной школы познакомиться с методами промежуточного оценивания

обучающихся.

2. Систематически использовать в своей работе цифровые образовательные ресурсы.

Председатель методического совета___________ Н.М. Коткова